
 

 

 

 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Siguldā 

2024.gada __._______       Nr. ___                               

                                                         

            Apstiprināti 

 ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2024.gada ___._________  

lēmumu (prot. Nr.____, _____.§) 

 

 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā” 

 

Izdoti saskaņā Sociālo pakalpojumu un  

sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu,  

Invaliditātes likuma 12.panta 6.2 daļu un  

Ministru kabineta 2003.gada 27.maija  

noteikumu Nr. 275 “Sociālās aprūpes un sociālās  

rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība  

un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

 tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6. punktu 

 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) šādus grozījumus: 

1.1.  papildināt Saistošos noteikumus ar 3.1 punktu šādā redakcijā: 

“3. 1 Šajos Saistošajos noteikumos paredzētie maksas Pakalpojumi darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar 

invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma 

"Pakalpojuma infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" 

(turpmāk – Pasākums) Siguldas novadā izveidotajā infrastruktūrā šo noteikumu 

4.1.6., 4.1.9., 4.1.18., un 4.2.1.apakšpunktos noteikto pakalpojumu saņemšanai, 

projektu rezultātu ilgtspējas nodrošināšanas periodā tiek sniegti, ja Pašvaldības 

finansētie pakalpojumi nenodrošina pilnu šīs infrastruktūras noslodzi un ja ir 

ievēroti Ministru kabineta noteikumi par Pasākuma pirmās un otrās projektu 

iesniegumu atlases kārtas īstenošanu.”; 

1.2. izteikt 50. punktu šādā redakcijā: 

“50. Šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajām personām Pakalpojums tiek 

finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem, pārējām personām maksa tiek 



noteikta atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes apstiprinātajam maksas 

pakalpojuma cenrādim, saskaņā ar Sociālā dienesta nosūtījumu un ar 

pakalpojuma saņēmēju noslēgto līgumu.”; 

1.3. izteikt 63.punktu šādā redakcijā: 

“63. Šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajām personām pakalpojums tiek 

finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem, pārējām personām maksa tiek 

noteikta atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes apstiprinātajam maksas 

pakalpojuma cenrādim, saskaņā ar Sociālā dienesta nosūtījumu un ar 

pakalpojuma saņēmēju noslēgto līgumu.”; 

1.4. svītrot 111.2. apakšpunktu; 

1.5. izteikt 114.punktu šādā redakcijā: 

“114. Šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajām personām Pakalpojums tik 

finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. Pārējām personām maksa tiek 

noteikta atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes apstiprinātajam maksas 

pakalpojumu cenrādim, saskaņā ar Sociālā dienesta nosūtījumu un ar 

pakalpojuma saņēmēju noslēgto līgumu. Maksu par grupu dzīvokļa dzīvojamās 

telpas, virtuves un koplietošanas telpu ekspluatāciju (atbilstoši lietojamai daļai), 

sedz grupu dzīvokļa pakalpojuma saņēmējs.”; 

1.6. svītrot 115. punktu; 

1.7. izteikt 127. punktu šādā redakcijā: 

“127. Šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajām personām pakalpojums tiek 

finansēts no Pašvaldības budžeta līdzekļiem, pārējām personām maksa tiek 

noteikta atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes apstiprinātajam maksas 

pakalpojuma cenrādim, saskaņā ar Sociālā dienesta nosūtījumu un ar 

pakalpojuma saņēmēju noslēgto līgumu.”.  

2. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas. 

 

 

Priekšsēdētājs              (paraksts)   L.Kumskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paskaidrojuma raksts 

Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada ___.______ saistošajiem noteikumiem 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā ”” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) sniegto un valsts 

nodrošināto sociālo pakalpojumu veidus Pašvaldībā, to pieprasīšanas, 

saņemšanas un samaksas kārtību noteic šobrīd spēkā esošie Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta saistošie noteikumi Nr.8 

“Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā” (spēkā ar 02.09.2021.) 

(turpmāk – Saistošie noteikumi), kuri neparedz iespēju Siguldas novadā 

sniedzamos Pašvaldības nodrošinātos sociālos pakalpojumus piedāvāt 

personām, kuras nav deklarējušas dzīvesvietu Siguldas novadā.  

 

2024.gada 6.jūnijā stājušies spēkā grozījumi Ministru kabineta 2016. gada 

20. decembra noteikumos Nr. 871 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu 

infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti 

neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma 

"Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai"  pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi”, kuros ietverta pieļaujamība Pašvaldībai 

sadarboties ar citu novadu pašvaldībām Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 9.panta ceturtās daļas ietvaros, kā arī paredz iespēju 

Pašvaldības domei paplašināt sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu 

saņēmēju loku, sniedzot maksas sociālos pakalpojumus.  

 

Tā kā Lēmumā paredzēto maksas pakalpojumu sniegšanu neparedz šobrīd 

spēkā esošie Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada saistošie 

noteikumi Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā”, tajos 

ir jāveic atbilstoši grozījumi. Šo grozījumu ieviešana  dos novada 

iedzīvotājiem iespēju saņemt maksas sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai 

sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojuma infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pašvaldības izveidotajās 

infrastruktūrās,  kā arī  pieļaujama pakalpojumu nodrošināšana sadarbībā 

arī citām pašvaldībām nodrošinot pilnu noslodzi un izpildītu projekta 

mērķus. 

Saistošo 

noteikumu 

projekta īss satura 

izklāsts 

Ar Grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

12.augusta saistošajos noteikumos Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Siguldas novadā” tiek paredzēts papildināt Saistošos noteikumus ar 

maksas pakalpojumu saņēmēju loku un šo pakalpojumu saņemšanas 

kārtību reglamentējošiem punktiem, paredzot pakalpojuma saņēmēju 

piesaisti no citu pašvaldību iedzīvotāju vidus gadījumos, ja Siguldas 

novada pašvaldības izveidoto sociālo pakalpojumu infrastruktūras objektu 



noslodzi netiek pilnīgi nodrošināta ar Saistošo noteikumu 3.1.punktā 

norādītām personām. 

2. Fiskālā 

ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

Saistošo noteikumu īstenošanai prognozētā fiskālā ietekme uz 

Pašvaldības budžetu neveido. 

 

Noteikumu grozījumu projekta izpilde tiks īstenota esošo cilvēkresursu 

ietvaros, papildus resursi sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu un esošo institūciju kompetences paplašināšana, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešama. 

3. Sociālā 

ietekme, ietekme 

uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā 

regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci 

Sociālā ietekme – maksas pakalpojumu ieviešana dos novada 

iedzīvotājiem iespēju saņemt maksas sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumus programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai 

sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojuma infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pašvaldības izveidotajās 

infrastruktūrās, lai tās sasniegtu pilnu noslodzi un izpildītu projekta 

mērķus. 

Saistošo noteikumu regulējums pozitīvi ietekmē iedzīvotāju veselību, 

paplašino sociālo pakalpojumu saņēmēju loku ar iespējām saņemt 

pašvaldībā esošos sociālos pakalpojumus un atbalstu, nodrošinot 

paplašinātas iespējas veselības uzlabošanas jomā. 

Ietekme uz vidi, uzņēmējdarbības vidi un konkurenci – saistošie 

noteikumi neietekmē šīs jomas. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Siguldas 

novada pašvaldības Sociālajā dienestā. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošo noteikumu grozījumi paredzēti Siguldas novada pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei, kā arī citu normatīvo aktu ietvertā  

pilnvarojuma izpildei. 

Saistošo noteikumu izpilde neietekmēs pašvaldībai pieejamos 

cilvēkresursus, un tie tiks īstenoti esošo funkciju un resursu ietvaros. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu   

Saistošo noteikumu grozījumu izpildes nodrošināšanā netiek paredzēta 

jaunu institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija. 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās esošās pašvaldības institūcijas: 

Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai, paredzot to, kas vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības rīcība ir atbilstoša šā brīža ekonomiskai un sociālai situācijai. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām 

un institūcijām 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46.panta trešajai daļai, lai informētu 

sabiedrību par saistošo noteikumu projektu un dotu iespēju izteikt 

viedokli, saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts 2024.gada 

1.oktobrī publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.sigulda.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu 



sniegšanai līdz 2024.gada 15.oktobrim. Norādītajā termiņā saņemti ____ 

iesniegumi ar priekšlikumiem saistošo noteikumu pilnveidošanai. 

 

 

Priekšsēdētājs                                            (paraksts)                 L.Kumskis 

 

 


